
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
№_ 

L 

! Об утверждении списков студентов 
основных образовательных 

I программ магистратуры для изучения 
I—факультативной дисциплины в 2023/2024 

учебном году по направлению филология 
(2 курс, весенний семестр) 

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего 
профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном 
университете, утвержденными приказом Первого проректора по учебной, внеучебной 
и учебно-методической работе от 29.01.2016 № 470/1, и утвержденными учебными 
планами 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить списки студентов основных образовательных программ 
магистратуры по очной форме обучения по направлениям подготовки 45.04.01 
«Филология» и 45.04.02 «Лингвистика» для реализации факультативных дисциплин 
по изучению китайского языка в весеннем семестре 2023/2024 учебного года согласно 
приложению к настоящему распоряжению. 

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
начальника Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А. 

Основание: рабочие программы учебных дисциплин, учебные планы, приказ от 
31.01.2024 № 850/1 «О перечне зачетов и экзаменов, выносимых на летнюю 
промежуточную аттестацию 2023/2024 учебного года», представление начальника 
Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А. от 11.03.2024 № 05/1/20-
09-198 (89). 

Заместитель начальника Учебного 
управления по направлениям востоковедение, 

"африканистика, искусства и филология Н.Н. Ники форов^ 



Приложение к распоряжению 

Заместителя начальника Учебного управления 
от 

Списки студентов на факультативные дисциплины в весеннем семестре 2023/2024 учебного 
года: 

Учебный план: 22\5622\1 Русский язык и русская культура в аспекте 
иностранного 

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 

1. Китаев Ян Олегович 

2. Логинова Евгения Павловна 

3.Прощенко Анна Юрьевна 

4. Сагидуллина Юлия Рустамовна 

Китайский язык для начинающих. Часть 2 (онлайн-курс) 

1. Китаев Ян Олегович 

2. Логинова Евгения Павловна 

3. Прощенко Анна Юрьевна 

4. Сагидуллина Юлия Рустамовна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 1 (онлайн-курс) 

1. Китаев Ян Олегович 

2. Логинова Евгения Павловна 

3. Прощенко Анна Юрьевна 

4. Сагидуллина Юлия Рустамовна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 2 (онлайн-курс) 

1. Китаев Ян Олегович 

2. Логинова Евгения Павловна 

3. Прощенко Анна Юрьевна 

4. Сагидуллина Юлия Рустамовна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 3 (онлайн-курс) 

1. Китаев Ян Олегович 

2. Логинова Евгения Павловна 

3. Прощенко Анна Юрьевна 

4. Сагидуллина Юлия Рустамовна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 4 (онлайн-курс) 

1. Китаев Ян Олегович 

2. Логинова Евгения Павловна 

русского языка как 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 



3. Прощенко Анна Юрьевна 

4.Сагидуллина Юлия Рустамовна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 5 (онлайн-курс) 
1. Китаев Ян Олегович 

2. Логинова Евгения Павловна 

3. Прощенко Анна Юрьевна 

4.Сагидуллина Юлия Рустамовна 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

Учебный план: 22\5625\1 Теория обучения иностранным языкам и межкультурная 
коммуникация 

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 

1. Шерстнёва Анастасия Андреевна 

Китайский язык для начинающих. Часть 2 (онлайн-курс) 
1. Шерстнёва Анастасия Андреевна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 1 (онлайн-курс) 
1. Шерстнёва Анастасия Андреевна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 2 (онлайн-курс) 
1. Шерстнёва Анастасия Андреевна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 3 (онлайн-курс) 

1. Шерстнёва Анастасия Андреевна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 4 (онлайн-курс) 
1. Шерстнёва Анастасия Андреевна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 5 (онлайн-курс) 
1. Шерстнёва Анастасия Андреевна 

22.М73-фл группа 

22.М73-фл группа 

22.М73-фл группа 

22.М73-фл группа 

22.М73-фл группа 

22.М73-фл группа 

22.М73-фл группа 

Учебный план: 22\5831\1 Славянские языки и литературы 

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 
1. Ленина Людмила Дмитриевна 

Китайский язык для начинающих. Часть 2 (онлайн-курс) 

1. Ленина Людмила Дмитриевна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 1 (онлайн-курс) 
1. Ленина Людмила Дмитриевна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 2 (онлайн-курс) 
1. Ленина Людмила Дмитриевна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 3 (онлайн-курс) 
1. Ленина Людмила Дмитриевна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 4 (онлайн-курс) 
1. Ленина Людмила Дмитриевна 

22.М61-фл группа 

22.М61-фл группа 

22.М61-фл группа 

22.М61-фл группа 

22.М61-фл группа 

22.М61-фл группа 



4 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 5 (онлайн-курс) 
1. Ленина Людмила Дмитриевна 22.М61 -фл группа 


